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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 241/T/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Piyty styropianowe EPS 042 gr 100 mm

Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: Kod DWU: EPS FASADA 042 001
EPS-EN13163-T2-L.3-W3-Sb5-P10-BS75-DS(N)2-DS(70,-)2-TR80

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Lubuski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Kosynieréw Gdyrskich 75, 66-400 Gorzéw Wilkp.

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
Szymon Gtadysz, Kierownik Laboratorium

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: BAWA Sp. z 0.0., Wysogotowo, ul. Bukowska 43, 82-081
Przezmierowo; Oddziat Gorzéw: ul. Matorolnych 1¢, 66-400 Gorzow WIkp.

2. Data pobrania probki: 23 czerwca 2017 r.; nr protokotu pobrania prébki:
8 (WWB.7782.1.22.2017)
3. Data dostarczenia prébki: 3 lipca 2017 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

4. Oznaczenie producenta: Albaterm Sp. z 0.0., Staw, 62-420 Strzatkowo

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
100MM 22.12.16 ZM 1
6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje
7. Okreslenie sposobu opakowania probki:
Pobrano cate opakowanie wyrobu budowlanego: Plyty styropianowe Fasada EPS 042 gr 100 mm, w
ilosci: 1 opakowanie (6 piyt). Prébka nieuszkodzona zdatna do badan w oryginalnym opakowaniu z
nadrukiem zostata oklejona tasmg z napisem ,WINB Gorzéw WIikp.” Oraz oznakowana ,Prébka do
badan” i opieczetowana. Prébka kontrolna zostata pobrana w identyczny sposéb i pozostawiona u
kontrolowanego.
8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano prébke: 7 opakowan po 6 piyt.
9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki: 1 opakowanie (6 piyt)
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
« Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobéw
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015 r.,
poz. 2332)
« Art. 25 ust. 1i 2 ustawy o wyrobach budowlanych z dnia 16 kwietnia 2004 r. (jednolity tekst Dz. U.

z 2016 r. poz. 1570).
- PN-EN 13163+A1:2015

11. Data przeprowadzenia badania: 5 - 17 lipca 2017 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostatlo wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sig wylgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan mogg by¢ skladane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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B. Woyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badar:

Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspéiczynnika przewodzenia ciepla i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wedlug PN-EN 12667:2002 Wfasciwosci ciepine materialow i wyrobéw
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia
ciepinego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— badania wykonano na prébkach o grubo$ciach nominalnych 100 mm

— prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2
(EN 13163:2012+A1:2015)

— gestosé prébek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
— data wykonania badania: 7 - 14 lipca 2017 r.

wspéiczynnik

nr probki otcz) opérzcieplny
przewodzenia ciepla [W/mK] [m“/TKW]

1 0,0468 2,11
2 0,0466 2,12
3 0,0470 2,11
4 0,0468 2,12
wartosc srednia 0,0468 2,12
odchylenie standardowe 0,0002 0,01
niepewnos¢ rozszerzona 0,0013 0,04

Niepewno$é rozszerzona przy poziomie ufno$ci 95% i wspdtczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegbtowe wyniki badarn przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badar.

2. Sprawdzenie wytrzyrﬁaloéci na zginanie - procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okres$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 25,0 C/ 43 % wilgotnoéci wzglednej
— data wykonania badania: 13 lipca 2017 r.

p . L " 3 odchylenie niepewnosé
nr probki wym[|:‘rmp]robek wytrflg([g; a]IIosc wartﬁgas]redma stand:rdowe rozggerzona
[kPa] [kPa]
1 86,0
2 300x150x50 84,3 86,1 1,8 3,6
3 88,0
Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspdtczynniku rozszerzenia k = 2,20.

Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badan.

3. Sprawdzenie grubosci — procedura badawcza wedtug PN-EN 823:2013 Wyroby do izolacji ciepinej w
budownictwie — Okreslanie grubosci

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 823:2013-07 p.6.3
— obcigzenie (250 £ 5)Pa

— warunki badania: 26,6 'C
— data wykonania badania: 5 lipca 2017 r.

nr prébki wynik pomiaru [mm] grubos$é [mm)] niep ewn{c::‘]pommru
1 99,86 99,95 100,01 99,75 100 0,59
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspoélczynniku rozszerzenia k = 2,00.
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4. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozciaganie prostopadle do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie
wytrzymalosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 26,2 C /37 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 17 lipca 2017 r.

: P . $¢ odchylenie niepewn
nr probki wym'[a"'; r!:' ;°bek wytr{zg;r;losé graer:l?ti: standayrdowe rc::g:erzgrélg
[kPa] [kPa] [kPa]
1 90,9
2 100x100x100 87,5 87,9 2,8 7,5
3 85,4
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 4,30.

Szczegotowe wyniki badar przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badar na zgodnos¢ z deklarowanymi wlasciwo$ciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego”:
wartosé 3 . d
badana cecha doklarowana wynik badania kryterium oceny ocena
wynik badania
. wyréb nie spetnia jest niezgodny z
W;Zﬁ%?g;‘:; ciepla A\DN%?QZ A+0,44-5; = 0,047 wymagan gdy: deklarowang
P P Ap < A+044-5; wilasciwoscig
uzytkowg wyrobu
wynik badania
R 235 wyréb nie spetnia jest niezgodny z
opor cieplny rr?zK}W Ripean — 0,44 -5z = 2,11 wymagar gdy: deklarowana
Rp > Ryean — 0,44 - S wilasciwoscig
uzytkowg wyrobu
wyréb nie spetnia v.\g/srlilz b:éi:nlza
wytrzymatos$é na BS75 86.1 kPa wymagan gdy wynik ] dek a?'owaﬁ
zginanie z 75 kPa ! badania jest mniejszy wiasciwo éciz
niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
wyréb nie spelnia V'\:eySr:t“; b:;inaniza
grubos¢ T@ 100 mm wymagan gdy wynik Jdekla?owa)rlnq
+2mm (roznica: 0 mm) badania jest wiekszy niz WiaSciwosc
wartos$¢ deklarowana . a
uzytkowa wyrobu
wytrzymatosé na wyréb nie spetnia \{vgsntilz b:g: nlza
rozcigganie TR80 87.9 kPa wymagan gdy wynik J dekla?owaﬁ
prostopadle do z 80 kPa ’ badania jest mniejszy wiasciwo écig
powierzchni czotowych niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
Warto$¢ deklarowana - Deklaracja Wiasciwosci Uzytkowych nr DWU/042/2017 z dnia 6 kwietnia 2017 r.
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Uwagi

PowyzZsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej prébki.
Oszacowana niepewno$é wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyna¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Spraweozdanie—sporzadzono—w—postasi

Podpis przeprowadzajacego

Imig, nazwisko i podpis
badanie

kierownika laboratorium

Kier il§Labor rium Dyrektor Oddziatu

Anna qurmka

zymon Gfadysz
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